
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 35 « Светофорик» 

Коммунаров ул., д. 28, г. Краснодар, 350063, тел./факс. (861) 268-66-15

. Л л а  л а ПРИКАЗ
от ^  № 5Ъ ~П

Об организации внутренней системы оценки качества образования в МБДОУ  
МО г. Краснодар «Детский сад № 35»

Во исполнение Федерального Закона «Об образовании Российской Федерации», от 
29.12.2012 года № 273-ФЗ, Устава ДОУ, в целях реализации Федерального 
государственного образовательного стандарта дошкольного образования, утверждённого 
приказом Министерства образования и науки от 17.10. 2013 года п р и к а з ы в а ю :

1. Создать рабочую группу по организации и проведения ВСОКО в МБДОУ МО г.
Краснодар «Детский сад № 35» в составе:

Руководитель группы: заведующий Кощиенко Н.В.
Члены группы: старший воспитатель Сахиуллина А.Г.

педагог-психолог Азнаурьян Е.М. 
учитель-логопед Лизоркина Е.Н. 
воспитатель Романович В.В.

2. Рабочей группе разработать положение о ВСОКО в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский 
сад № 35».

2.1. Разработать программу внутренней оценки качества образования (ВСОКО) МБДОУ МО 
г. Краснодар «Детский сад № 35».

2.2.Разработать циклограмму проведения внутренней системе оценки качества образования в 
МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 35» ( ВСОКО) на 2020-2021учебный год 
(Приложение № 1).

2.3.Разработать инструментарий для проведения ВСОКО на 2020-2021 учебный год 
(Приложение № 2).

3. Старшему воспитателю Сахиуллиной А.Е. ознакомить педагогический коллектив с 
Положением, программой, годовой циклограммой и инструментарием ВСОКО МБДОУ 
МО г. Краснодар «Детский сад № 35» на педагогическом совете «27» августа 2020 г.

4. Воспитателю Романович В.В. разместить Положение о ВСОКО МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 35№ на официальном сайте ДОО в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ МО 
г. Краснодар «Детскийсад № 35» «г Н.В. Кощиенко

/ Сё а 61/г*?**


